POLITECNICO DI MILANO



Milano, 0 2 MAG 2016

Prot. N° 33134 Rep.N. 1916/2016
Data 02/05/2016
Titolo X
Classe 4
UOR ASRIM

AVVISO

Il Politecnico di Milano, nei prossimi mesi, intende selezionare una compagnia di assicurazione, agenzia o broker che intenda proporre prodotti assicurativi a condizioni agevolate agli studenti e ai dipendenti dell'Ateneo relative a rischi di qualsiasi natura per periodi di soggiorno all'estero, rivolte in particolare a:

- studenti del Politecnico in partenza per una permanenza prolungata all'estero grazie al progetto Erasmus o ad altro progetto di scambio internazionale
- studenti del Politecnico in partenza per uno stage all'estero
- studenti del Politecnico in partenza per la realizzazione della loro tesi all'estero
- studenti della Scuola di Dottorato del Politecnico di Milano in partenza per un soggiorno di studio/lavoro presso università o aziende straniere.
- dipendenti e collaboratori del Politecnico e i loro familiari in partenza per un soggiorno privato all'esterno (sono dunque escluse missioni per conto del Politecnico di Milano).

Il Politecnico si impegna a stendere e realizzare un piano di comunicazione rivolto ai propri studenti e dipendenti al fine di comunicare tutte le proposte assicurative alle quali ciascuno studente e dipendente può liberamente accedere.

In particolare il Politecnico di Milano propone le seguenti modalità di comunicazione indicative:

a) per gli studenti:

- Sul sito istituzionale del Politecnico di Milano (www.polimi.it) nella sezione "studenti/servizi/sconti-e-agevolazioni" e in una pagina dedicata.
- Sulla newsletter ufficiale del Politecnico almeno due volte all'anno (una in autunno e una in primavera)

Politecnico di Milano Area Gestione Infrastrutture e Servizi

Piazza Leonardo da Vinci, 32 20133 Milano Partita Iva: 04376620151 Codice fiscale: 80057930150

- Sulla pagina ufficiale Facebook del Politecnico almeno due volte all'anno (una in autunno e una in primavera)
- All'interno della Intranet di Ateneo nella sezione "agevolazioni e convenzioni"
- Verrà comunicato via e-mail a tutti gli studenti in partenza per l'Erasmus, che abbiano espressamente fornito il consenso a ricevere informazioni promozionali di prodotti di società terze,
- Verrà comunicato via e-mail a tutti gli studenti della Scuola di Dottorato in partenza per l'estero che abbiano espressamente fornito il consenso a ricevere informazioni promozionali di prodotti di società terze,
- Verrà messa a disposizione una postazione di lavoro per 3 o 4 giorni alla settimana al fine di accogliere studenti (in partenza per l'estero per motivi di studio, formazione o lavoro al fine) e fornire loro informazioni circa l'oggetto delle polizze.

b) per i dipendenti:

- All'interno della Intranet di Ateneo nella sezione "agevolazioni e convenzioni"
- Verrà comunicato via e-mail a tutti i dipendenti

A fronte di tali attività di comunicazione erogate dal Politecnico di Milano l'assicuratore dovrà riconoscere un contributo nella misura minima di 10.000 €.

Si specifica che ogni rapporto contrattuale relativo alla stipula di polizze o prodotti assicurativi e i relativi pagamenti avverranno direttamente tra l'assicuratore e lo studente/dipendente assicurato, il Politecnico di Milano fornirà esclusivamente supporto in merito alla comunicazione delle proposte.

Le aziende interessate possono iscriversi all'Elenco Fornitori del Politecnico di Milano, disponibile all'indirizzo: http://www.polimi.it/imprese/proponiti-come-fornitore/

All'atto dell'iscrizione all'Elenco Fornitori deve essere specificata la seguente categoria merceologica:

- Linea: Servizi finanziari e assicurativi
- Categoria: Servizi assicurativi
- Sottocategoria: Servizi di assicurazione per trasferte all'estero

Le aziende interessate possono inviare qualsiasi documentazione ritengano utile per presentare la propria candidatura.

Sarà tenuta in particolare considerazione la documentazione illustrativa del servizio erogato presso imprese private o pubbliche amministrazioni.

La documentazione deve essere fornita esclusivamente in formato elettronico e potrà essere inviata tramite Posta Elettronica Certificata all'indirizzo:

pecateneo@cert.polimi.it

Il messaggio deve avere per oggetto: "Candidatura assicurazione estero"

Si ricorda che il servizio di PEC ha validità legale solo se entrambe le e-mail, quella da cui si invia e quella in cui si riceve il messaggio, sono e-mail di posta certificata.

Eventuali messaggi spediti da caselle non certificate o con oggetto diverso da quanto sopra indicato NON saranno presi in considerazione.

La documentazione dovrà pervenire entro le ore 16,00 del giorno 15/05/2016. Eventuali documentazioni pervenute oltre tale termine non saranno prese in considerazione.

Area Sviluppo e Rapporti con le Imprese

Il Dirigente Dott, Federico Colombo

Eto Dott. Federico Colombo